



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2023 al 31/03/2023

Hoja: 1 de 3

19/09/2023 10:07

Ejercicio 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS										
GASTOS CORRIENTES										
Gastos de consumo										
Remuneraciones										
Sueldos y salarios	340.314.700,59	198.201,04	340.512.901,63	0,00	144.183.097,27	144.183.097,27	144.175.285,27	196.329.804,36	196.329.804,36	7.812,00
Contribuciones patronales	34.415.979,41	0,00	34.415.979,41	0,00	0,00	0,00	0,00	34.415.979,41	34.415.979,41	0,00
Prestaciones sociales	20.035.294,00	0,00	20.035.294,00	0,00	7.557.659,00	7.557.659,00	7.557.659,00	12.477.635,00	12.477.635,00	0,00
Beneficios y compensaciones	5.462,57	0,00	5.462,57	0,00	0,00	0,00	0,00	5.462,57	5.462,57	0,00
Total Remuneraciones	394.771.436,57	198.201,04	394.969.637,61	0,00	151.740.756,27	151.740.756,27	151.732.944,27	243.228.881,34	243.228.881,34	7.812,00
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	84.710.037,40	11.037.920,11	95.747.957,51	21.186.280,50	53.918.060,35	50.724.206,65	25.658.520,90	20.643.616,66	45.023.750,86	25.065.685,75
Servicios no personales	199.294.372,95	10.907.189,02	210.201.561,97	59.734.673,41	89.479.360,46	74.094.433,47	65.309.338,84	60.987.528,10	136.107.128,50	8.785.094,63
Total Bienes y servicios	284.004.410,35	21.945.109,13	305.949.519,48	80.920.953,91	143.397.420,81	124.818.640,12	90.967.859,74	81.631.144,76	181.130.879,36	33.850.780,38
Total Gastos de consumo	678.775.846,92	22.143.310,17	700.919.157,09	80.920.953,91	295.138.177,08	276.559.396,39	242.700.804,01	324.860.026,10	424.359.760,70	33.858.592,38
Rentas de la propiedad										
Intereses										
Intereses internos										
Intereses por deuda	29.987,51	0,00	29.987,51	0,00	2.249,57	2.249,57	2.249,57	27.737,94	27.737,94	0,00
Total Intereses internos	29.987,51	0,00	29.987,51	0,00	2.249,57	2.249,57	2.249,57	27.737,94	27.737,94	0,00
Total Intereses	29.987,51	0,00	29.987,51	0,00	2.249,57	2.249,57	2.249,57	27.737,94	27.737,94	0,00
Total Rentas de la propiedad	29.987,51	0,00	29.987,51	0,00	2.249,57	2.249,57	2.249,57	27.737,94	27.737,94	0,00
Transferencias corrientes										
Al sector privado										
A unidades familiares	19.024.202,09	16.890.811,24	35.915.013,33	206.158,40	9.403.594,00	9.378.594,00	9.306.394,00	26.305.260,93	26.536.419,33	72.200,00
A instituciones privadas sin fines de lucro	1.391.409,10	0,00	1.391.409,10	0,00	310.000,00	310.000,00	310.000,00	1.081.409,10	1.081.409,10	0,00
Total Al sector privado	20.415.611,19	16.890.811,24	37.306.422,43	206.158,40	9.713.594,00	9.688.594,00	9.616.394,00	27.386.670,03	27.617.828,43	72.200,00
Al sector público										
Al Sector Público nacional										
A otras instituciones del sector público nacional	305.000,00	0,00	305.000,00	0,00	249.000,00	249.000,00	249.000,00	56.000,00	56.000,00	0,00
Total Al Sector Público nacional	305.000,00	0,00	305.000,00	0,00	249.000,00	249.000,00	249.000,00	56.000,00	56.000,00	0,00
A las provincias y municipios										
A los gobiernos provinciales	201.800,00	0,00	201.800,00	0,00	1.095.755,00	1.095.755,00	400.000,00	-893.955,00	-893.955,00	695.755,00
A las empresas públicas no financieras provinciales	56.162,00	0,00	56.162,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.162,00	56.162,00	0,00
A las instituciones públicas financieras provinciales	250.000,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	250.000,00	0,00
Total A las provincias y municipios	507.962,00	0,00	507.962,00	0,00	1.095.755,00	1.095.755,00	400.000,00	-587.793,00	-587.793,00	695.755,00
Total Al sector público	812.962,00	0,00	812.962,00	0,00	1.344.755,00	1.344.755,00	649.000,00	-531.793,00	-531.793,00	695.755,00
Total Transferencias corrientes	21.228.573,19	16.890.811,24	38.119.384,43	206.158,40	11.058.349,00	11.033.349,00	10.265.394,00	26.854.877,03	27.086.035,43	767.955,00
Total GASTOS CORRIENTES	700.034.407,62	39.034.121,41	739.068.529,03	81.127.112,31	306.198.775,65	287.594.994,96	252.968.447,58	351.742.641,07	451.473.534,07	34.626.547,38



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2023 al 31/03/2023

Hoja: 2 de 3

19/09/2023 10:07

Ejercicio 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
GASTOS DE CAPITAL										
Inversión real directa										
Formación bruta de capital fijo										
Construcciones del dominio privado	0,00	731.050,80	731.050,80	14.541.670,32	52.952.807,91	52.952.807,91	52.952.807,91	-66.763.427,43	-52.221.757,11	0,00
Construcciones del dominio público	0,00	41.021.776,81	41.021.776,81	275.403.058,40	20.369.547,94	20.369.547,94	20.369.547,94	-254.750.829,53	20.652.228,87	0,00
Maquinaria y equipo	1.377.679,55	21.110.940,00	22.488.619,55	15.022.073,93	27.485.935,55	25.282.405,55	3.383.479,89	-20.019.389,93	-2.793.786,00	21.898.925,66
Producción propia										
Bienes y servicios										
Bienes de consumo	974.400,00	3.284.375,73	4.258.775,73	1.004.856,25	0,00	0,00	0,00	3.253.919,48	4.258.775,73	0,00
Servicios no personales	0,00	97.377.383,02	97.377.383,02	0,00	48.578.776,99	15.611.536,32	15.467.100,21	48.798.606,03	81.765.846,70	144.436,11
Total Bienes y servicios	974.400,00	100.661.758,75	101.636.158,75	1.004.856,25	48.578.776,99	15.611.536,32	15.467.100,21	52.052.525,51	86.024.622,43	144.436,11
Total Producción propia	974.400,00	100.661.758,75	101.636.158,75	1.004.856,25	48.578.776,99	15.611.536,32	15.467.100,21	52.052.525,51	86.024.622,43	144.436,11
Total Formación bruta de capital fijo	2.352.079,55	163.525.526,36	165.877.605,91	305.971.658,90	149.387.068,39	114.216.297,72	92.172.935,95	-289.481.121,38	51.661.308,19	22.043.361,77
Total Inversión real directa	2.352.079,55	163.525.526,36	165.877.605,91	305.971.658,90	149.387.068,39	114.216.297,72	92.172.935,95	-289.481.121,38	51.661.308,19	22.043.361,77
Transferencias de capital										
Al sector privado										
A las unidades familiares	365.000,00	416.243,04	781.243,04	0,00	200.000,00	200.000,00	200.000,00	581.243,04	581.243,04	0,00
A las instituciones privadas sin fines de lucro	0,00	3.414.738,02	3.414.738,02	0,00	1.322.010,00	1.322.010,00	1.322.010,00	2.092.728,02	2.092.728,02	0,00
Total Al sector privado	365.000,00	3.830.981,06	4.195.981,06	0,00	1.522.010,00	1.522.010,00	1.522.010,00	2.673.971,06	2.673.971,06	0,00
Total Transferencias de capital	365.000,00	3.830.981,06	4.195.981,06	0,00	1.522.010,00	1.522.010,00	1.522.010,00	2.673.971,06	2.673.971,06	0,00
Total GASTOS DE CAPITAL	2.717.079,55	167.356.507,42	170.073.586,97	305.971.658,90	150.909.078,39	115.738.307,72	93.694.945,95	-286.807.150,32	54.335.279,25	22.043.361,77
APLICACIONES FINANCIERAS										
Inversión financiera										
Concesión de préstamos de largo plazo										
Al sector privado	0,00	235.370,58	235.370,58	0,00	533.000,00	533.000,00	533.000,00	-297.629,42	-297.629,42	0,00
Total Concesión de préstamos de largo plazo	0,00	235.370,58	235.370,58	0,00	533.000,00	533.000,00	533.000,00	-297.629,42	-297.629,42	0,00
Total Inversión financiera	0,00	235.370,58	235.370,58	0,00	533.000,00	533.000,00	533.000,00	-297.629,42	-297.629,42	0,00
Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos:										
Disminución de otros pasivos										
Disminución de cuentas a pagar										
Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo	6.754.840,75	2.000.647,45	8.755.488,20	0,00	16.589.124,86	16.589.124,86	16.589.124,86	-7.833.636,66	-7.833.636,66	0,00
Total Disminución de cuentas a pagar	6.754.840,75	2.000.647,45	8.755.488,20	0,00	16.589.124,86	16.589.124,86	16.589.124,86	-7.833.636,66	-7.833.636,66	0,00
Total Disminución de otros pasivos	6.754.840,75	2.000.647,45	8.755.488,20	0,00	16.589.124,86	16.589.124,86	16.589.124,86	-7.833.636,66	-7.833.636,66	0,00
Amortización deuda interna a largo plazo										
Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos	7.093.527,67	2.000.647,45	9.094.175,12	0,00	16.604.479,99	16.604.479,99	16.604.479,99	-7.510.304,87	-7.510.304,87	0,00
Total APLICACIONES FINANCIERAS	7.093.527,67	2.236.018,03	9.329.545,70	0,00	17.137.479,99	17.137.479,99	17.137.479,99	-7.807.934,29	-7.807.934,29	0,00
Total GASTOS	709.845.014,84	208.626.646,86	918.471.661,70	387.098.771,21	474.245.334,03	420.470.782,67	363.800.873,52	57.127.556,46	498.000.879,03	56.669.909,15



Municipalidad de
Carmen de Areco

R.A.F.A.M.

ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS POR CARACTER ECONOMICO

Del 02/01/2023 al 31/03/2023

Hoja: 3 de 3

19/09/2023 10:07

Ejercicio 2023

Descripción	Crédito Aprobado	Modificaciones	Crédito Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado	Crédito Disponible	Crédito Vig. - Devengado	Devengado no pagado
TOTALES GENERALES	709.845.014,84	208.626.646,86	918.471.661,70	387.098.771,21	474.245.334,03	420.470.782,67	363.800.873,52	57.127.556,46	498.000.879,03	56.669.909,15